
АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £ b ' ,P f .
ст-ца Ахтанизовская

О внесении изменений в постановление администрации Ахтанизовского 
сельского поселения Темрюкского района от 21 октября 2016 года № 410 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети 
автомобильных дорог Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского

района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Ахтанизовского сельского 
поселения Темрюкского района от 9 сентября 2014 года № 234 «Об 
утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Ахтанизовского 
сельского поселения Темрюкского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района от 21 октября 2016 
года № 410 «Развитие сети автомобильных дорог Ахтанизовского сельского 
поселения Темрюкского района» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района от 27 апреля 2017 года № 88 «О внесении изменений в 
постановление администрации Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района от 21 октября 2016 года № 410 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог 
Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» считать 
утратившим силу.

3. Общему отделу разместить (опубликовать) настоящее постановление 
на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района С.Ю. Суслов



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района

от М Ж Я Р М ш /09

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Ахтанизовского сельского 

поселения Темрюкского района от 21 октября 2016 года № 410 «Развитие 
сети автомобильных дорог Ахтанизовского сельского поселения

Темрюкского района»

1. В муниципальной программе «Развитие сети автомобильных дорог 
Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программе «Развитие сети 
автомобильных дорог Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского
района» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования составляет 5271,4 
тыс. рублей, из них за счет средств 
местного бюджета -  2736,7 тыс. рублей, за 
счет средств краевого бюджета -  2534,7 
тыс. рублей, в том числе:
1 .подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории 
Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района» - 409,5 тыс. рублей 
2. подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения» - 4861,9 тыс. рублей».

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых средств из местного бюджета, выделяемых на реализацию 
программы, составляет 5271,4 тыс. рублей:

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Объем финансирования в 
2017 году, тыс. рублей

«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Ахтанизовского 
сельского поселения Темрюкского района»

Местный
бюджет

409,5

«Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной 
программы



«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения»

Местный
бюджет

4861,9

ИТОГО 5271,4

3) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие сети 
автомобильных дорог Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие сети 
автомобильных дорог Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» 
изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных Объем финансирования за счет средств
ассигнований подпрограммы местного бюджета составляет

409,5 тыс. рублей»

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых средств, выделяемых из средств местного бюджета 
на реализацию подпрограммы, составляет 409,5 тыс. рублей:

Наименование мероприятия Источник
финансиро
вания

Объем финансирования 
подпрограммы, тыс. рублей

2017 год
Приобретение и установка дорожных знаков 
согласно дислокации

Местный
бюджет

100,0

Обустройство тротуарной дорожки в пос. За 
Родину, ул. Красная, изготовление и 
установка ограждения

Местный
бюджет

309,5

Всего: 409,5

3) приложение № 2 к подпрограмме «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Ахтанизовского сельского поселения 
Темрюкского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Начальник отдела финансов 
и экономического развития А.В. Плотникова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к изменениям, вносимым в постановление 
администрации Ахтанизовскош сельского 

постановления Темрюкского района 
от 21 октября 2016 года № 410 

«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие сети 

автомобильных дорог Ахтанизовского 
сельского поселения Темрюкского 

района»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие сети автомобильных дорог Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»

N
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансирован

ИЯ

Объем 
финансиро 

вания, 
всего 

(тыс. руб.)

В том 
числе по 

годам

Непосредственный результат 
реализации мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

2017 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Цель - формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Ахтанизовского 

сельского поселения Темрюкского района, соответствующей потребностям населения и экономики 
поселения;
- сокращение количества дорожно - транспортных происшествий, сокращение количества лиц, 
погибших в результате дорожно-транспортных происшествий и получивших травмы и увечья



2

1.1 Задача - выполнение мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных 
дорог местного значения Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района;
- содержание дорог;
- повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог поселения;
- повышение эффективности функционирования системы управления в области обеспечения 
безопасности дорожного движения на местном уровне;
- нанесение разметки и установка дорожных знаков согласно дислокации

1.1.1 Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района»

местный
бюджет

409,5 409,5 Установка дорожных знаков, 
шт.: 20
Обустройство тротуарной 
дорожки в пос. За Родину, ул. 
Красная, изготовление и 
установка ограждения -  80 м

Администрация
Ахтанизовского
сельского
поселения
Темрюкского
района

1.1.2 «Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
местного значения»

местный
бюджет

краевой
бюджет

2327,2

2534,7

2327,2

2534,7

Ремонт дорог, км:.1 км. 
Изготовление и проверка смет, 
технадзор
Приобретение щебня -  2000 
тонн
Ремонт ул. Батурина от пер. 
Северного до пер. 
Комсомольского в ст. 
Ахтанизовской -  0,74 км

Администрация
Ахтанизовского
сельского
поселения
Темрюкского
района

Итого местный
бюджет

5271,4 5271,4

Начальник отдела финансов 
и экономического развития



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к изменениям, вносимым в постановление 
администрации Ахтанизовского сельского 

постановления Темрюкского района 
от 21 октября 2016 года № 410 

«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие сети 

автомобильных дорог Ахтанизовского 
сельского поселения Темрюкского 

района»

Перечень
основных мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории

Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» 
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог Ахтанизовского сельского поселения

Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансирова

ния

Объем 
финансиро 

вания, 
всего 

(тыс. руб.)

В том числе в 
2017 году

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
1 Цель сокращение количества дорожно - транспортных происшествий, сокращение количества лиц, 

погибших в результате дорожно-транспортных происшествий и получивших травмы и увечья
1.1 Задача - совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в поселении;

- повышение эффективности функционирования системы управления в области обеспечения 
безопасности дорожного движения на местном уровне;



2
- нанесение разметки и установка дорожных знаков согласно дислокации

1.1.1. Приобретение и установка 
дорожных знаков согласно 
дислокации

Местный
бюджет

100,0 100,0 Установка дорожных 
знаков, шт.: - 20

Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района

1.1.2 Обустройство тротуарной 
дорожки в пос. За Родину, ул. 
Красная, изготовление и 
установка ограждения

Местный
бюджет

309,5 309,5 Обустройство 
тротуарной дорожки в 
пос. За Родину, ул. 
Красная, изготовление и 
установка ограждения -  
80 м

Администрация 
Ахтанизовского 
сельского поселения 
Темрюкского района

ИТОГО Местный
бюджет

409,5 409,5

Начальник отдела финансов 
и экономического развития


